Libro.5.Titulo.I.

15 part.3.† Nec obserbit tex.in.l. arboribus.versiculo vſuſtrariſſus.ſſ. de vſuſtrari. ibi, frui vel vendere, & ibi ſi concedat, vel donet, idem probat. l. non vitur, & l. ſequen. &. l. cui vſuſtruct. code in tit. cuius verba ſunt, *Cui vſuſtructus legatus eſt, etiam in uito herede cum extra- no vendere poterit.* Certe iara iſta maximam patiuntur violentiam, ſi ea intelligas iuxta communem doctoruſ ſenſum, vt ſubtiliter aduertit Ari. Pinel. cuius opinio in puncto iuriſ veſtori eſt. Cum tamen legem habeamus regiam communem opinionem confirmantem, hæc elſ. l. 24. in tit. 31. par. 3. quæ permittit alienationem commodityſ vſuſtructus, & non iuriſ ipſius vſuſtructus, amplius in hoc non eſt iuſtendum. Itaq; docto. communiter respondet ad. d. l. arboribus. g. de illo, & ſimiles, procedere in alienatione commodityſ, non iuriſ ipſius vſuſtructus, quod probant docto. ſuperius citati, & ab eodem Pinello. d. l. 3. par. nu. 38. paulo ante fine. Ant Gomez in. d. l. 74. Taur. nu. 33. in fin.

G L O S . III.

- 1 Retractum plura genera, & quiſ preferatur.
- 2 Retractus ſanguinis qui, remiſſiunc.
- 3 Retractus communionis qui.
- Retractus vicinitatis, ibidem.
- 4 Retractus conventionalis qui.
- Pactum retrouendendi, an retrouendendi dici debat? ibidem.
- 5 Retractus huius regni quando venditur arx, vel caſtrum potest à Rege fieri.

- 6 Al patiente mas propinquus. Nota quod concurrentibus ad retractum domino directo, & ſuperficiario, & con forte ſea ſocio, atque etiam consanguineo venditoris, prefertur dominus direetus his omnibus, ſic fieri debet iure communi, & iuxta consuetudinem Francie affuerat Carol. Mo'in. in confue. Parif. titul. I. §. 15. numero. 3. eo autem deficiente aut retrahere nolente admittitur confors ſeu ſocius, qui habet partem pro indiuiſo iure venditā, & ſuperficiarius etiā admittetur, ſolo ſeu area vendita per dominum conforti, & coſanguineo, vt Anton. Gomez probat, in. l. 74. Tauri, numer. 31. quibus deficitib⁹, viſimo loco admittetur coſanguineus, vt in hac l. ſtatuitur. † Ex quo vides plura eſſe genera retractum, retractum ſanguinis, in quo proximior coſanguineus admittitur ad retrahendum rem patrimoniale immobilem, vel maiores ſuorū a coſanguineo venditam, vt in. l. 7. ſupra eod. vbi latifimē, qui retractus iuxta consuetudinem Francie habet etiam le cum, vt per Tiraq. in libr. de retractu lignazier, per totum. † Aliud genus retractus eſt communioni, de quo in. l. 55. tit. 5. par. 5. & ſupra hac eadem lege, gl. 3. Alius genus retractus eſt ratione vicinatis, de quo facta eſt lex a Frederico Imperatore Rege Siciliz, de quo late agit Gal. & Mart. Affili in tracta protomixeos, qui non eſt in vſu hoc in regno, vt attēſtatur Gregor. Lupi, in. d. l. 55. tit. 5. part. 5. in verbo, deue auer. † Aliud eſt genus retractus con-